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Socialnämnden 

Remissvar över utkast till lagrådsremiss 

Elektronisk övervakning – ett verktyg för 

socialtjänsten till skydd för barn och unga 

(S2026/00342) 

Sammanfattning 
Varbergs kommun ser behovet av att stärka samhällets möjligheter att 

förebygga att barn och unga dras in i kriminalitet och ser positivt på att 

olika verktyg utvecklas för att skydda barn i riskzon. Kommunen vidhåller 

det tidigare remissvaret i frågan om elektronisk övervakning att på grund 

av begränsningen och ingreppet i den personliga integriteten ska insatsen 

användas med försiktighet. Samtidigt vill kommunen framhålla att 

socialtjänsten är en stöd- och hjälpinstans så därför behöver åtgärden alltid 

kombineras med stödjande och behandlande insatser för barnet och dess 

familj. Det är också ytterst viktigt att säkerställa att barnets bästa tydligt 

utreds i beslutsprocessen. 

Synpunkter 

Förslaget ger socialnämnden rätt att besluta om en särskild föreskrift om 

att barnet eller den unge ska befinna sig i hemmet eller annan liknande 

plats under vissa tider. Föreskriftens syfte är att säkerställa barns och ungas 

behov av tillsyn, struktur, rutiner och dygnsvila genom att skydda dem från 

att vistas på miljöer med missbruk eller kriminalitet där det finns risk för 

att de kan involveras eller utsättas för kriminella handlingar.  

Om föreskriften inte följs, föreslås socialtjänsten kunna ansöka om 

elektronisk övervakning som en insats. Varbergs kommun ser utkastets 

förslag om att beslutet om elektronisk övervakning fattas av 

förvaltningsrätten och inte av socialnämnden som en positiv förändring. 

Rättsliga bedömningar säkrar likvärdiga beslut och hindrar skillnader 

oavsett var man bor. Det kan även ge stöd till allmänhetens tillit och 

förtroende till att socialtjänsten är en stöd- och hjälpinstans och inte en 

kontroll- eller sanktionsmyndighet.  
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Att Statens institutionsstyrelse (SiS) föreslås som ansvarig för installation 

och övervakning av insatsen, inte polismyndigheten, ser Varbergs kommun 

som ett bättre förslag. SiS har stor erfarenhet av att arbeta med barn. 

Kommunen delar bedömningen om och vill trycka på att våld inte får 

förekomma vid verkställighet av den elektroniska fotbojan.  

Varbergs kommun ser det som ytterst viktigt att barns bästa noga utreds 

och riskbedöms. Speciellt viktigt är bedömningen om en trygg hemmiljö när 

den unge är tvungen att vistas i bostaden de tiderna som beslutats. 

I utkastet har åldern på barn som kan få beslut om elektronisk övervakning 

ändrats från 15 till 13 år. Varbergs kommun är inte för förslaget och anser 

att lägsta åldern på 15 år för elektronisk övervakning bör finnas kvar. Upp 

till den åldern bör andra insatser i samverkan med skolan, polisen, BUP osv 

aktivt erbjudas och följas upp så att familjerna får den hjälp de behöver. 

Sammanfattande slutsats 

Varbergs kommun anser att arbetet med att förebygga kriminalitet bland 

barn och unga i första hand behöver stärkas genom tidiga sociala insatser, 

fungerande samverkan mellan samhällsaktörer och ett långsiktigt 

relationsbaserat socialt arbete. 

Åtgärder som innebär inskränkningar i barns rörelsefrihet bör endast 

användas i undantagsfall och med stor försiktighet inom socialtjänstens 

verksamhet. 

Socialnämnden 

Varbergs kommun 
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